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4. Det reviderede regnskab fremlægges til godkendelse 
5. Budget for indeværende driftsår fremlægges til orientering 
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7. Indkomne forslag fra andelshavere. (ingen) 
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer (På valg er Leif Sørensen, Torben Bleeg og Henrik Nielsen 

Åskov, alle modtager genvalg) 
9. Valg af 1. og 2. suppleanter (Nuværende er Brian Århus og Peter Thyssen) 
10. Valg af revisor (Bestyrelsen foreslår genvalg af DSH Revision i Løgumkloster) 
11. Eventuelt 

 

 

 



Formandsberetning for året 2023/2024 

Generalforsamling d. 12/6 2024 

Det forgangene regnskabsår har været ret stille og roligt for os i Rejsby Kraftvarmeværk, der hersker 
fortsat ragnarok på energimarkedet generelt, men det er dog som om at vi alle har lært at finde vores 
vej, så vi kan få den nye hverdag med meget svingende elpriser, og det generelt svære marked med at 
sikre tørt flis til at fungere.  

Vi råder nu over lagerkapacitet til godt 1.000 tons flis, det har gjort at vi er mere attraktive for flis 
leverandørerne, da vi har aftalt med dem at de hen over sommeren kan køre til med flis i det omfang og 
når de har lyst, det gør at de kan optimere deres drift med returlæs og kan bruge os når de har ledig 
kapacitet, det betyder så at vi nu har 2 ret stabile leverandører der leverer helt tørt flis af en rigtigt god 
kvalitet, og da der er 2 vognmænd, så konkurrerer de også lidt på at levere mest, da de godt ved at når 
lageret er fyldt, så tager vi kun det vi bruger.  

1.000 tons flis er nogenlunde det vi bruger på et år, og at gå efteråret i møde med fyldte lagre, det giver 
os ro i sind og sjæl, det betyder at vi ved hvad vores omkostning er hele vinteren, lager og transport fra 
lageret er selvfølgelig en ekstra omkostning som vi for år tilbage ikke havde, ligeledes er der nogle 
omkostninger til renter, da vi jo har flis for omkring 1,3 mio.kr. på lager fra sommer til forår.  

Vores bank Andelskassen som vi er i løbende dialog med, har stor forståelse for vores behov, og der er 
ikke problemer med finansieringen af lageret, vores stabile og fornuftige drift giver tillid! Det kan 
nævnes at vi er det eneste varmeværk i Tønder kommune der ingen kommunegaranti har, lige som vi 
heller ingen lån har i kommunekredit. At have en Kommunegaranti er i dag også forbundet med nogle 
omkostninger, da kommunen i dag tager sig betalt for sådan en service.  

I det forgangene år har vi på gasmotoren produceret 400 MWh. varme, og på flis kedlen 3.700 MWh. 
varme, det giver et forbrug på omkring 900 tons flis på flis kedlen, og så har gasmotoren givet det der 
svarer til ca. 100 tons flis.  Vi har solgt 2.300 MWh til forbrugerne, det giver desværre et varmetab på 
godt 40 % - som dog er normalt i forhold til værkets størrelse og alder.  

Vores anlæg der jo nu er af ældre dato, kræver løbende vedligehold, og omkostningerne vil være stødt 
stigende da der kommer ting som plader på lagertanke, tag på bygninger osv. Som man ikke lige har 
med i det daglige og årlige vedligehold. 

Sidste år havde vi nogle lidt trælse stigninger i varmeprisen, stigningerne der var nødvendige for at 
følge med de galopperende stigninger på stort set alle omkostninger. 

I år ser det ud til at vi kan holde prisen i ro, og vi budgetterer ikke med prisstigninger i år, omvendt ser 
det heller ikke ud til at vi med den nuværende driftsform kan sænke priserne fremadrettet.  

Vi ser fortsat ind i nye varmekilder, men lige nu er der ingen anden teknologi der kan hjælpe os med 
billiger og stabil fjernvarme, men vi holder øre og øjne åbne for nye muligheder, og er klar til at se på 
det. hvis der dukker noget op. 

Henrik – vores varmemester passer godt på anlægget, det er dejligt at se hvordan han ansvarsbevidst 
og pligtopfyldende sætter en ære i at der altid er varmt vand i hanen, og når det en sjælden gang sker 
at det svigter, så er han hurtigt på pletten og får rettet op på de mekaniske ting der kan bryde ned.  







Bestyrelsesmøde 12/6 – 2024 
Kl. 21.00 efter generalforsamlingen 

 

1. Konstituering af bestyrelsen 
Følgende blev valgt: 
Formand: Preben Nissen 
Næstformand: Torben Bleeg 
Kasserer: Leif Sørensen 

2. evt. 
Ingen punkter til drøftelse 

 

Preben Nissen 
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